Ông Nguyễn Trung Đức - Trưởng BQL Chợ Yên Bái cho biết: xác định công tác đảm bảo an ninh, trật tự, PCCC và CNCH là nhiệm vụ đặc biệt quan trọng. BQL Chợ Yên Bái thường xuyên quan tâm, thực hiện bảo đảm hoạt động tại chợ an toàn, nhất là dịp cuối năm; xây dựng và triển khai kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự, PCCC trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão năm

2023. Trong đó, quan tâm thực hiện tốt việc tuyên truyền đến hộ kinh doanh nhằm nâng cao ý thức về chấp hành Luật PCCC; tổ chức ký cam kết thực hiện an toàn PCCC đến 100% hộ kinh doanh tại chợ; thường xuyên tự kiểm tra, kiểm soát nơi phát sinh lửa, nhiệt, không để các hộ hàn, tự ý đun nấu, thắp đèn, nến, nhang...